
V první polovině uplynulého
týdnu se v ovzduší
objevovalo velké množství
pylových alergenů, po
ochlazení ve druhé polovině
týdne koncentrace
aeroalergenů významně
poklesla. Jasně stále
dominoval pyl olše a lísky.
Postupně přibývalo pylu
slabě alergizujícího topolu
a minimálně alergizujícího
tisu a parkových
cypřišovitých.

19. 3. 2018 - 25. 3. 2018

Dominantní alergeny

olše, líska, topol

Pylová předpověď na další období

V nejbližším období neočekáváme vzhledem k předpokládanému
pokračování chladného počasí žádné významnější změny
v koncentraci ani spektru vzdušných pylových alergenů. Alergenů
bude v ovzduší spíše malé, maximálně středně velké množství.
Dominantními alergeny budou stále pylová zrna olše a lísky,
přibude pylu topolů. Nejhojněji bude v ovzduší zastoupen pyl
minimálně alergizujícího tisu a zahradních cypřišovitých.
Koncentrace vzdušných alergenů bude silně závislá na aktuálním
počasí. Pylová zrna břízy, nejsilnějšího jarního alergenu, budou
připravená k uvolnění do vzduchu na přelomu března a dubna.
K uvolnění pylu a zahájení pylové sezóny břízy poté dojde při
vhodných povětrnostních podmínkách, tedy při teplém, suchém
a větrném počasí.

(c) 2018 MUDr. Ondřej Rybníček
 Vytvořil a spravuje MeDitorial. 

ISSN 1802-5587


